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Forslag om at oprette en permanent Kom- 
mission med et fast Bureau i Sekretariatet, 
dette Forslag blev ikke vedtaget. I Aar 
stillede Lord Lytton paa den britiske Dele- 
gations Vegne et nyt Forslag, der gik ud 
paa at genoprette den Kommission paa 
8 Medlemmer, der i sin Tid forberedte 
Slaverikonventionen, med det Formaal, at 
gennemgaa det Materiale, der havde op- 
hobet sig siden dets Beretning i 1925, og 
til næste Forsamling at fremkomme med 
Forslag angaaende den Hjælp, som Folke- 
forbundet vilde kunne tilbyde de Lande, 
som er gaaet ind paa at afskaffe Slaveriet. 
Det britiske Forslag støttedes fra mange 
Sider, endogsaa fra Liberias Delegerede, 
der i Fjor lidenskabeligt havde modsat 
sig. det britiske Forslag. Blandt Mod- 
standerne var i Aar som i Fjor særlig 
Portugal. Loudon (Holland) foreslog særlig 
af økonomiske Hensyn en Komité paa kun 
tre Medlemmer. Spørgsmaalet sendtes i 
Underudvalg, hvori Frøken Forchhammer 

indvalgtes efter Forslag af Lord Lytton 
med den Motivering, at da mindst Halv- 
delen af Slaverne var Kvinder, vilde det 
være ønskeligt at have en Kvinde med i 
Underudvalget. Dette holdt ét Møde og 
enedes efter en længere Forhandling i alt 
væsentlig om det britiske Forslag, dog med 
den Ændring, at det blev overladt til 
Raadet at udnævne for et : Aar en lille 
Ekspertkomité. Underudvalgets Indstilling 
vedtoges uforandret af 6. Udvalg. 

Et  Forslag stillet af Grev -Apponyg, om, 
at Forsamlingen skulde udtrykke sin Til- 
fredshed med de Erklæringer Kejseren af 
Abyssinien nylig har udstedt imod Slaveriet, 
blev ændret til, at 6. Udvalg udtrykte sin 
Tilfredshed med de Forholdsregler, som 
forskellige Lande i den sidste Tid har taget 
imod Slaveriet. Dette var særlig foran- 
lediget ved at Liberias Repræsentant i' 
Underudvalget havde hævdet, at hvis Abys- 
sinien skulde nævnes, skulde Liberia ogsaa. 
Til Rapportør valgtes Loudon. 

.홢 I Behand l ing  af F a n g e r .  : 

Den 11. Forsamling besluttede at til- 
stille Medlems- og Ikke-Medlemsstater af 
Forbundet den af den internationale Kom- 
missionfor Fængselsvæsen udarbejdede Sam- 
ling af »Regler vedrørende Fangers Behand- 
ling« til Overvejelse. Reglerne skulde end- 
videre forelægges for Arbejdsbureauet og 
forskellige af Folkeforbundets Udvalg. 

I Henhold til denne Beslutning har 
Folkeforbundssekretariatet forelagt de paa- 
gældende Regler for Regeringerne og de 
andre i Forsamlingens Beslutning nævnte 
Institutioner og Udvalg. 

De af den internationale Fængselskom- 
mission udarbejdede Regler har været :fore- 
lagt for Justitsministeriet, der i Sagens 
Anledning har udtalt følgende: 

»Den nuværende Ordning af Fængsels- 
væsenet i Danmark opfylder i det store og 
hele de Fordringer, der i de udarbejdede 

Regler stilles til Fangebehandlingen. Véd 
den i 1930 gennemførte nye Strafferéform, 
der senest vil træde i Kraft den 1. Januar 
1933, er der yderligere paa-forskellige 
Punkter sket Ændringer i Overensstemmelse 
med de i Reglerne indeholdte Principer. I 
den Henseende skal man særlig fremhæve, 
at de forskellige Kategorier af Fanger i 
højere Grad, end det hidtil har været Til- 
fældet, vil blive holdt adskilt og anbragt i 
særlige Fængsler eller Fængselsafdélinger, 
at der til Behandling af visse: ulige For- 
brydere mellem 15 og 21 Aar vil blive ind- 
rettet et Ungdomsfængsel, hvor Hoved- 
vægten vil blive lagt paa opdragende og 
uddannende Foranstaltninger, og at legem- 
lig Straf, der iøvrigt ikke i længere Tid har 
været bragt til Anvendelse, bortfalder. 

De som Følge af den nye Straffelov 
nødvendiggjorte nye Anordninger og Regle- 
menter for Fangers Behandling er imidlertid 


